[bookmark: _GoBack]15.12.2022 г. № 827
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» № 607 ОТ 04.09.2020 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» НА 2021-2025 ГОДЫ»

В целях  развития территориального общественного самоуправления в Боханском муниципальном районе, в соответствии со ст. 86 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» № 874 от 17.10.2014 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ муниципального образования «Боханский район»», руководствуясь ч.1 ст.20, ст.38  Устава Боханского муниципального района, администрация муниципального образования «Боханский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Боханский район» № 607 от 04.09.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Боханский район» на 2021-2025 годы»:
1.1. В паспорт программы в раздел «Объемы и источники финансирования» внести изменения:
Общий объем финансирования на весь период действия программы «2500» тыс. руб. заменить на «30000» тыс. руб.:
Средства местного бюджета в т. ч. на 2023 – «500,00» тыс. руб. заменить на «1000» тыс. руб.
1.2. Раздел 4. Перечень программных мероприятий изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети - Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Рогулькина Е.Б.

Мэр Боханского муниципального района
Э.И. Коняев

Подготовил:

Консультант по работе с общественными
организациями и объединениями                                                 Л.И. Маленьких

Согласовано:

Первый заместитель мэра                                                              Е.Б. Рогулькин

Руководитель аппарата                                                                М.В. Вахрамеева

И.о. начальника финансового управления                                    Ф.И. Хабадаев

Начальник экономического отдела                                           П.А. Халмашкеев

Начальник юридического отдела                                                 Н.А. Шохонова

Приложение 1

Утверждена постановлением администрации муниципального образования «Боханский район» от «___» декабря 2022 г. № ___

РАЗДЕЛ 4. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Цели, задачи,
мероприятия Программы

	Срок
реализации
мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Финансовые
средства, всего
	В том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель1. Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Боханский район».

	Всего по цели 1. Развитие территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Боханский район».
	2021 – 2025 годы, в т. ч.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00
	Экономический отдел администрации муниципального образования «Боханский район»

	2021
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2022
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2023
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2024
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2025
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	1.
	Задача 1. Реализация механизма муниципальной поддержки ТОС на конкурсной основе с целью широкого использования интеллектуального, научного, культурного потенциала жителей Боханского района для решения вопросов местного значения.

	1.1.
	Гранты в виде субсидий ТОСам
	2021 – 2025 годы, в т. ч.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00
	Экономический отдел администрации муниципального образования «Боханский район»

	2021
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2022
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2023
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2024
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2025
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	1.2.
	Размещение в средствах массовой информации статей по положительному опыту работы ТОС
	2021 – 2025 годы, в т. ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Экономический отдел администрации муниципального образования «Боханский район»

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Проведение обучающих семинаров, совещаний по обмену положительным опытом.
	2021 – 2025 годы, в т. ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Экономический отдел администрации муниципального образования «Боханский район»

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Задача 2. Повышение информированности населения района о взаимодействии администрации муниципального образования "Боханский район" с ТОС, осуществляющими общественно полезную деятельность.

	2.1.
	Размещение на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» итоговых отчетов и по реализации проектов ТОС
	2021 – 2025 годы, в т. ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Экономический отдел администрации муниципального образования «Боханский район»

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по программе
	2021 – 2025 годы, в т. ч.
	3000,00
	0,00
	0,00
	3000,00
	0,00

	2021
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2022
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2023
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00

	2024
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00

	2025
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00